Историја  за IX одд.
Тема:Македонија  по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидено изучување на наставните содржини: 
-Повторување на последните две наставни содржини
-Положбата на Македонците во соседните држави стр. 150-152
 Целта на часот е да сфатат за положбата на Македонците во соседните држави и почитување на нивните права
Наставна содржина- Положбата на Македонците во соседните држави стр. 150-152
Пред да почнеме со новата наставна содржина да се потсетиме на претходните наставни содржини:
1.Од кои причини соседните држави не ја признавале независноста на Македонската православна црква?
2.Кога бил кодифициран македонскиот јазик и правопис?
3. Со која цел е созданена македонската академија на науката и уметноста(МАНУ)?

Прочитајте ја  внимателно наставната единица на стр.150-152 и изгледајте ја на долунаведениот линк
https://www.youtube.com/watch?v=CYSIeZE_rrI

Потоа  одговорете на следниве прашања:

1. [bookmark: _GoBack]За време на кој претседател на Бугарија Македонците во Пиринска Македонија уживале најмногу права?
2. Опиши ја ситуацијата на Македонците  во Егејскиот дел на Македонија за време на Граѓанската војна?
3. Какви права имале Македонците во Албанија по Втората светска војна?
4. Направете споредба за почитување на  правата на Македонците во соседните држави ?Дали оваа ситуација денес е сменета?



Одговорите на прашањата  испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 22.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 


  




